Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2389/2023

Indica ao Poder Executivo
Municipal o atendimento do ônibus
itinerante “Procon Móvel”, da
Fundação Procon-SP, na Praça
Central de Santa Bárbara d´Oeste,
em 7 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, o
atendimento do ônibus itinerante “Procon Móvel”, da Fundação Procon-SP, na Praça
Central de Santa Bárbara d´Oeste, em 7 de outubro de 2023.

Justificativa:

No 10 de agosto de 2023, das 9h às 16h, o Procon de Santa Bárbara
d´Oeste, em parceria com a Fundação Procon-SP, realizou uma ação de atendimento
presencial de orientação a consumidores que tenham dúvidas em relação aos seus
direitos na Praça da Migração, no Jardim Pérola, em Santa Bárbara d´Oeste. O
atendimento foi realizado pelo ônibus itinerante “Procon Móvel”. O serviço foi de
grande relevância para a população barbarense.

Diante do serviço facilitar o acesso da população e prestar orientações
sobre os seus direitos, indico o retorno do ônibus itinerante “Procon Móvel”, em dia 7
de outubro de 2023, na Praça Central, de Santa Bárbara d´Oeste. A data é relevante
por ser na semana do 5º dia útil do mês, que é dia de pagamento dos trabalhadores, e
semana do Dia da Criança, o que atrai muitas pessoas ao espaço público. A ação
conjunta é importante porque fortalece a parceria a Prefeitura barbarense e a
Fundação Procon-SP.

Criada pela Lei nº 9.192, de 23/11/1995 e pelo Decreto nº 41.170 de
23/09/1996, a Fundação Procon-SP é vinculada à Secretaria da Justiça e Cidadania
do Governo do Estado de São Paulo e todo seu atendimento é feito de forma gratuita
para todos os cidadãos residentes no estado de São Paulo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de agosto de 2023.

Kátia Ferrari
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
48

/2
02

3
10

/0
8/

20
23

 1
6:

32
 -

 C
H

A
V

E
: J

2G
D

-C
5M

7-
Z

29
1-

U
W

6Y

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de agosto de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J2GDC5M7Z291UW6Y, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: J2GD-C5M7-Z291-UW6Y

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
48

/2
02

3
10

/0
8/

20
23

 1
6:

32
 -

 C
H

A
V

E
: J

2G
D

-C
5M

7-
Z

29
1-

U
W

6Y

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J2GDC5M7Z291UW6Y
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J2GDC5M7Z291UW6Y
		2023-08-15T14:35:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura